

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 9/2019
Processo de Licitação: 9/2019
Data do Processo: 04/02/2019

Folha: 1/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 9/2019
- b) Licitação Nr.: 7/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 21/02/2019
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA IDOSOS

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COMERCIAL AVENIDA LTDA (1394)

41	GELO PACOTE 3KG	PCT	30,00	0,0000	5,20	156,00
59	MILHO VERDE 200GR SACHE	UN	40,00	0,0000	1,40	56,00
61	NATA (CREME DE LEITE PASTEURIZADO) EMBALAGEM COM 300GR	UN	40,00	0,0000	4,00	160,00
69	PIMENTÃO VERDE Firme, intacto, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. O pimentão deverá ser médio, possuir comprimento maior ou igual a 10 cm. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como podridão, fermento com exposição de polpa, murcho, queimado de sol e com deformação grave. O produto deve estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades, ou corpos estranhos aderidos a superfície externa e no ponto de consumo. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	KG	10,00	0,0000	4,90	49,00
72	Polvilho Azedo pacote com 500g	UN	5,00	0,0000	2,80	14,00

Saltinho, 21 de Fevereiro de 2019.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 9/2019
Processo de Licitação: 9/2019
Data do Processo: 04/02/2019

Folha: 2/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL AVENIDA LTDA (1394)

73	POLVILHO DOCE 500G	UN	10,00	0,0000	2,20	22,00
78	REFRIGERANTE DE 2 LITROS DIVEROSOS SABORES	UN	150,00	0,0000	2,95	442,50
81	Sagu pacote com 500g	UN	50,00	0,0000	2,70	135,00
91	TOMATE	KG	60,00	0,0000	4,75	285,00
Total do Fornecedor:						1.319,50

COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)

1	ABACAXI, Com polpa intacta e limpa, compacta, firme, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, pesando exatamente entre 1 a 1,5 kg, aroma e sabor da espécie, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, danos físicos, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e/ ou qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente, com acondicionamento em caixas devidamente higienizadas. Não será recebido produto em caixas sujas. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	UN	200,00	0,0000	4,15	830,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ 200G	UN	150,00	0,0000	2,30	345,00
3	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 5KG	UN	200,00	0,0000	8,60	1.720,00
5	Água sem gás 20 litros	UN	50,00	0,0000	8,55	427,50
6	Água sem gás 500 ml	UN	60,00	0,0000	0,68	40,80
7	AIPIM DESCASCADO NO VÁCUO OU CONGELADO	KG	60,00	0,0000	3,70	222,00
8	ALFACE	UN	60,00	0,0000	1,15	69,00
9	AMEIXA FRUTO IN NATURA	KG	50,00	0,0000	7,66	383,00
11	BANANA	KG	1.000,00	0,0000	1,30	1.300,00

Saltinho, 21 de Fevereiro de 2019.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 9/2019
Processo de Licitação: 9/2019
Data do Processo: 04/02/2019

Folha: 3/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)

12	BATATA INGLESA Escovada, grupo I ou II, classe 2, tipo especial (de 45 a 85 mm de diâmetro transversal), pesando entre 100 e 200 gramas a unidade. Sem emissão de brotos, 1ª qualidade, nova. Devem apresentar características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, livres de rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, com coloração própria, livres de pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação. Acondicionada em embalagem especial para alimentos, com etiquetas constando o fornecedor. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar	KG	60,00	0,0000	2,48	148,80
13	BISCOITO ÁGUA E SAL, PACOTES 740G	UN	100,00	0,0000	5,40	540,00
15	BISCOITO MARIA 720G	UN	50,00	0,0000	4,90	245,00
16	Bolacha Caseira	KG	250,00	0,0000	5,80	1.450,00
19	PALITINHOS SALGADOS FRITO	KG	150,00	0,0000	20,00	3.000,00
21	CARNE DE GADO MISTA PARA CHURRASCO	KG	120,00	0,0000	11,20	1.344,00
22	CARNE DE GALINHA COXA SOBRE COXA	KG	90,00	0,0000	4,99	449,10
23	CARNE SUINA MISTA PARA CHURRASCO	KG	100,00	0,0000	9,10	910,00
26	CHA PARA CHIMARRÃO 80G	UN	20,00	0,0000	5,20	104,00
27	Chá sortido caixa com 10 unidades 15g	UN	20,00	0,0000	1,45	29,00
28	Creme de Leite caixa de 200g	UN	60,00	0,0000	2,00	120,00
29	CUCA RECHEADA DIVERSOS SABORES	UN	250,00	0,0000	4,45	1.112,50
30	Doce de frutas diversos sabores embalagem com 1kg	UN	50,00	0,0000	5,15	257,50
32	DOCES DE FESTA TIPO COCKTEL (TIPO BRIGADEIRO, BRANQUINHO, BEIJINHO)	UN	2.000,00	0,0000	0,55	1.100,00
34	EXTRATO DE TOMATE 340GR	GR	50,00	0,0000	1,25	62,50
35	Farinha de Milho, pacote com 5 Kg	UN	160,00	0,0000	9,00	1.440,00
36	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE COM 5KG	UN	200,00	0,0000	8,65	1.730,00
38	FEIJÃO PRETO EMBALAGEM COM 1KG	UN	300,00	0,0000	3,90	1.170,00

Saltinho, 21 de Fevereiro de 2019.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 9/2019
Processo de Licitação: 9/2019
Data do Processo: 04/02/2019

Folha: 4/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)

40	FERMENTO BIOLOGICO SECO 30G	UN	150,00	0,0000	0,98	147,00
42	GRANULADO CHOCOLATE 500G	UN	10,00	0,0000	6,80	68,00
45	IOGURTE BEBIDA LACTEA DIVERSOS SABORES	LT	300,00	0,0000	2,70	810,00
46	LARANJA	KG	500,00	0,0000	2,40	1.200,00
47	LEITE CAIXA C/12 LITROS	CX	50,00	0,0000	26,30	1.315,00
48	Leite condensado caixa com 395g	UN	50,00	0,0000	2,98	149,00
50	MAÇA	KG	1.000,00	0,0000	4,50	4.500,00
52	MAIONESE SACHE 700GR	UN	50,00	0,0000	6,50	325,00
53	MAMÃO	KG	800,00	0,0000	3,30	2.640,00
55	MASSA PARA PASTEL, EMBALAGEM COM 500G	UN	300,00	0,0000	4,00	1.200,00
56	MELADO CASEIRO 800GR	UN	50,00	0,0000	8,80	440,00
57	MELANCIA	KG	1.000,00	0,0000	1,10	1.100,00
58	Melão	KG	800,00	0,0000	3,73	2.984,00
60	MORTADELA	UN	50,00	0,0000	6,40	320,00
62	OLEO DE SOJA 900ML	UN	250,00	0,0000	3,00	750,00
64	OVOS	DZ	100,00	0,0000	4,00	400,00
65	Palito de dentes, em madeira, embalagem com 200 unidades	UN	200,00	0,0000	0,75	150,00
66	PÃO DE MILHO-TIPO DE FORMA PESO MÉDIO 480GR	UN	250,00	0,0000	3,77	942,50
67	Pão Francês kg	KG	200,00	0,0000	6,99	1.398,00
68	Peito de franco congelado kg	KG	70,00	0,0000	7,30	511,00
70	PINHÃO	KG	50,00	0,0000	7,96	398,00
74	PRESUNTO	KG	70,00	0,0000	8,96	627,20
75	Queijo tipo colonial	KG	50,00	0,0000	19,00	950,00
76	QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO-PACOTE DE 50GR	UN	50,00	0,0000	4,30	215,00

Saltinho, 21 de Fevereiro de 2019.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 9/2019
Processo de Licitação: 9/2019
Data do Processo: 04/02/2019

Folha: 5/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)

77	QUEIJO MUSSARELA, De 1ª qualidade. Embalagem plástica transparente atóxica contendo 1 ou 2 kg. Rotulagem obrigatória seguindo legislação específica. Validade mínima de 30 dias Registro SIE ou SIF. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	KG	50,00	0,0000	18,90	945,00
79	REFRIGERANTE DIETH EMBALAGEM DE 2 LITROS	UN	50,00	0,0000	4,65	232,50
80	REPOLHO Verde, liso fresco, tamanho médio de 1,5 a 2 kg e coloração uniforme, firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	UN	50,00	0,0000	4,30	215,00
82	Sal Iodado pacote com 1kg	PCT	200,00	0,0000	0,99	198,00
83	SALAME COLONIAL	KG	50,00	0,0000	17,90	895,00
84	SALGADINHOS TIPO COCKTEL (DIVERSOS SABORES. DIVERSOS TIPOS: FRIO, FRITOS E ASSADOS)	KG	400,00	0,0000	17,00	6.800,00
85	SALSICHA HOTDOG EMBALAGEM DE 3KG	UN	40,00	0,0000	17,00	680,00
86	Sardinha com óleo lata com 125g	UN	300,00	0,0000	2,90	870,00
87	Sorvete diversos sabores caixa com 7 litros	CX	50,00	0,0000	59,00	2.950,00
88	Suco Caixa 1 Litro Diversos Sabores	UN	200,00	0,0000	2,89	578,00
89	SUCO CAIXA 1L DIET	UN	100,00	0,0000	4,99	499,00
92	TORTAS DOCES DIVERSOS SABORES	KG	200,00	0,0000	22,90	4.580,00
93	TORTAS SALGADAS DIVERSOS SABORES	KG	250,00	0,0000	22,00	5.500,00
Total do Fornecedor:						69.031,90

COMERCIO E TRANSPORTES FRAN LTDA ME (1393)

4	Água com gás 500 ml - Marca: AQUA LIFE	UN	60,00	0,0000	0,80	48,00
17	CAFÉ SOLÚVEL 180G - Marca: AMIGO	UN	150,00	0,0000	8,10	1.215,00
18	CAFE TORRADO E MOÍDO - 500G - Marca: DEBOM	UN	30,00	0,0000	7,00	210,00
20	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª QUALIDADE - Marca: BOFF	KG	150,00	0,0000	8,70	1.305,00
24	CEBOLA - Marca: CEBOLA	KG	60,00	0,0000	2,59	155,40

Saltinho, 21 de Fevereiro de 2019.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 9/2019
Processo de Licitação: 9/2019
Data do Processo: 04/02/2019

Folha: 6/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIO E TRANSPORTES FRAN LTDA ME (1393)

25	CENOURA - Marca: CENOURA	KG	40,00	0,0000	2,40	96,00
33	ERVA MATE EMBALAGEM COM 1KG - Marca: RODA DO MATE	UN	50,00	0,0000	7,60	380,00
37	FAROFA PARA CHURRASCO PRONTA 250G - Marca: DAJU	UN	10,00	0,0000	2,60	26,00
43	GRANULADO COLORIDO 500G - Marca: OPA	UN	10,00	0,0000	7,20	72,00
49	LEITE EM PÓ EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 400G - Marca: AURORA	UN	160,00	0,0000	7,20	1.152,00
63	ORÉGANO Embalagem com 15g - O produto deverá apresentar registro no órgão competente. Não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, formação de grumos, coloração clara demais, sabor alterado e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar. - Marca: OPA	UN	10,00	0,0000	2,10	21,00
71	PIPOCA MILHO PACOTE COM 400GR - Marca: DAJU	UN	30,00	0,0000	1,50	45,00
90	SUCO SABORES DIVERSOS RENDIMENTO MÍNIMO DE 5 LITROS - Marca: PICO	UN	100,00	0,0000	2,60	260,00
95	VINHO GARRAFÃO TINTO DE MESA SUAVE 4,6L - Marca: RONDA	UN	10,00	0,0000	25,00	250,00
Total do Fornecedor:						5.235,40

RODINES RAMOS 06756431986 (1983)

44	GROSTOLI	KG	200,00	0,0000	16,50	3.300,00
Total do Fornecedor:						3.300,00

SCS COMERCIO LTDA - ME (241)

10	ARROZ BRANCO TIPO 1 PACOTE COM 5KG - Marca: FAZENDA	UN	150,00	0,0000	11,05	1.657,50
14	Biscoito doce sortido pacote com 330g - Marca: PRODASA	PCT	150,00	0,0000	2,90	435,00
31	DOCE DE LEITE - 400G - Marca: DASERRA	UN	150,00	0,0000	3,20	480,00
39	Fermento Biológico Fresco unidade de 125g - Marca: PACKMAYA	UN	10,00	0,0000	4,30	43,00
51	Macarrão com ovos, tipo 1, pacote com 3kg - Marca: FLOR DE LIS	PCT	160,00	0,0000	9,00	1.440,00

Saltinho, 21 de Fevereiro de 2019.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 9/2019
Processo de Licitação: 9/2019
Data do Processo: 04/02/2019

Folha: 7/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SCS COMERCIO LTDA - ME (241)

54	MARGARINA EMBALAGEM CONTENDO 1KG - Marca: PRIME	UN	50,00	0,0000	4,10	205,00
94	VINAGRE TINTO 5L - Marca: 4 ES	LT	5,00	0,0000	17,00	85,00
Total do Fornecedor:						4.345,50
Total Geral:						83.232,30

Saltinho, 21 de Fevereiro de 2019.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL